
9240 Jueves 13 octubre 2005 BOE núm. 245

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Consolidación de plata-

forma en 393 m. l. con el fin de asegurar la calidad de la 
geometría de la vía y ampliar su vida útil.

Plazo de ejecución: Tres meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 101 de 28 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 178.958,06 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 5 de Agosto de 2005.
b) Contratista: COMSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 144.061,24 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 29 de septiembre de 2005.–Manuel Acero 
Valbuena, Director General. 

 51.348/05. Resolución de Ferrocarriles de Vía 
Estrecha (FEVE) por la que se anuncia la adju-
dicación mediante subasta para el «Tendido de 
fibra óptica Orejo-Liérganes (Cantabria).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE).
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción-Gerencia de Mantenimiento de Infraestructura.
c) Número de expediente: 44/05 (01/006/63).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Desarrollo de la red inter-

na de comunicaciones de FEVE. Red local Santander-
Liérganes. Canalización y tendido F.O.

Plazo de ejecución: Tres meses.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 68, de 21 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 306.245,90 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de Mayo de 2005.
b) Contratista: Isolux Wat, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 219.676,31 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 29 de septiembre de 2005.–Manuel Acero 
Valbuena, Director General. 

 51.349/05. Resolución de la Secretaria de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. REF: 30.95/05-6 
12-GR-3640 19/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio De Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Carreteras-Secretaria General.

c) Número de expediente: 30.95/05-6 12-GR-3640 
19/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras : Autovía del Mediterráneo. A-7. Tramo: Punta-
lón (Motril)-Carchuna (Motril). Provincia de Granada.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 84, de 8 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.810.453,68 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Norcontrol, Sociedad Anónima y 

CBR, Sociedad Limitada (U.T.E.)».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.155.974,97 €.

Madrid, 23 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación.–PD (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), el Secreta-
rio General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 51.350/05. Resolución de la Secretaria de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. REF: 30.69/05-6 
12-CU-3240.A 26/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Carreteras-Secretaria General.
c) Número de expediente: 30.69/05-6 12-CU-3240.A 

26/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras : Autovía A-40. Tramo: Tarancón - Alcázar del 
Rey. Provincia de Cuenca.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 61, de 12 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.793.455,36 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de agosto de 2005.
b) Contratista: «Ingeniería Idom Internacional, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.233.897,29 €.

Madrid, 23 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificacion, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE 30-4-2004), El Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras. 
Alfredo González González. 

 51.351/05. Resolución de la Secretaria de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación por la 
que se anuncia la adjudicación del contrato de 
consultoría y asistencia por el procedimiento 
abierto y forma de adjudicación de concurso. 
REF: 30.104/05-6 40-Z-3450.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

cion General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.104/05-6 40-Z-3450.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras: Nuevo acceso norte a Zaragoza. Tramo: A-2 
CN-330 Red Arterial de Zaragoza. Provincia de Zara-
goza.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 84, de 8 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 1.339.714,09 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «Intecsa-Inarsa, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 894.009,16 €.

Madrid, 27 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), El Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 51.352/05. Resolución de la Secretaria de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de consulto-
ría y asistencia por el procedimiento abierto y for-
ma de adjudicación de concurso. REF: 30.58/05-6 
23-LO-5040 1/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras-Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.58/05-6 23-LO-5040 1/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de 

las obras : Variante de Casalarreina. Carretera N-232, 
p.k. 451,0 al 455,5. Provincia de La Rioja.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 89 de 14 de abril de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 653.784,77 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de septiembre de 2005.
b) Contratista: «C.I.P.S.A-Consulpal, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 470.725,04 €.

Madrid, 27 de septiembre de 2005.–El Secretario de 
Estado de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolu-
ción de 28 de abril de 2004; BOE. 30-4-2004), El Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 


